PORTARIA Nº 335/2022 – 18 DE JULHO DE 2022
ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DESTINADOS A CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS, NOMEADA PELA PORTARIA Nº 093/2021, ALTERADA PELA PORTARIA Nº 122/2022.
DINIZ JOSÉ FERNANDES, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Inc. VI, do Art. 63, da Lei Orgânica Municipal, e no Art. 5º do Decreto Municipal Nº 023/2011, resolve:

Art. 1º - Nomear para compor a Comissão Permanente responsável pela realização integral dos Processos Seletivos Simplificados para contratações temporárias no âmbito da Administração Pública Municipal, a Servidora NEUSA TEREZINHA FRANCIOSI TATSCH DA SILVEIRA, em substituição a Sidinéia Virgínia Barbosa.

Art. 2º - Os demais membros da Comissão Permanente e que não foram substituídos por esta Portaria permanecerão conforme nomeação efetivada pela Portaria Nº 093/2021, de 12 de fevereiro de 2021, alterada pela Portaria Nº 122/2022, de 08 de março de 2022.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jacuizinho/RS, 18 de julho de 2022.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

                Carla Maria Bugs
Secretária Municipal da Administração